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Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 12, Februar 1912. 

Fra Konsistorium har Ministeriet modtaget Andragende bm, at der maa 
blive søgt en Bevilling til Installeringen af Universitetets hygiejniske Laborato- 
rium i de dette indrømmede Lokaler i Ejendommen Ny Vestergade 11. 

Disse Lokaler have tidligere været optagne af Universitetets bakteriologiske 
Laboratorium, og efter dettes Udflytning til Rigshospitalet har det vist sig paa- 
trængende nødvendigt at underkaste Lokalerne en Reparation, forinden det hygi- 
ejniske Laboratorium tager dem i Brug, 

Foruden Istandsættelse af Vægge, Lofter og Træværk med Maling og 
Hvidtning vil det være nødvendigt at foretage Eftersyn af samtlige Gas-, Vand- 
og Lysledninger i Lokalerne, hvilke Arbejder, saaledes som det vil fremgaa af 
det hoslagte Overslag fra Bygningsinspektør, Arkitekt M. Borch, ville beløbe sig til 
4,920 Kr. 84 Øre. 

For at sætte Laboratoriet i Drift vil det dernæst være nødvendigt at 
anskaffe fornødent Inventar til de nu ganske tomme Lokaler. Bekostningen her- 
ved vil beløbe sig til 4,017 Kr. 25 Øre. 

Ligesom med' Hensyn til den ved Skrivelse af Dags Dato foreslaaede 
Bevilling til Universitetets dyrefysiologiske Laboratorium har Ministeriet forhandlet 

| med Konsistorium om dette Beløbs Udredelse af Kommunitetets Midler, og Kon- 
sistorium har paa samme Maade som i nævnte Skrivelse anført efter Omstændig- 
hederne ment at kunne tiltræde Forslaget ogsaa for dette Beløbs Vedkommende. 

Herefter vil Ministeriet finde det forsvarligt, at de paagældende Beløb ud- 
redes af Kommunitetets Midler, og man skal i Overensstemmelse hermed anmode 
Finansudvalget om ved 3die Behandling i Folketinget af Forslaget til Finanslov 
for Finansaaret 1912홢13 at ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet 
af dette Ministerium: 홢.. 

Til § 18. Særlige Fonds. I. Kommunitetet. Udgift. Under nyt Nr. 
Til Istandsættelse af Universitetets hygiejniske Laboratorium 

og Inventar til samme 8,938 Kr. 09 Øre. 

JACOB APPEL. 
Til Folketingets Finansiidvalg,, Dahl. 
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Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 12. Februar 1912. 

Fra Bestyreren af Universitetets dyrefysiologiske Laboratorium, Docent 
Dr. phil. Krogh, har Ministeriet modtaget et Andragende om, at der maa blive 
søgt en ekstraordinær Bevilling paa 4,000 Kr. til Supplering af Laboratoriets Ud- 

 ̂ styr med Instrumenter og Bøger. 
Ved Finansloven for 1910홢11, jfr. Rigsdagstidenden for 1909홢10, Tillæg 

홢' B. Sp. 951홢54, blev der under et nyt Litra 0. under Universitetets Udgiftspost 
3. Til de med Universitetet forbundne videnskabelige Samlinger og Laboratorier, 

I bevilget 13,000 Kr. til Oprettelsen af et dyrefysiologisk Laboratorium, hvoraf 3,000 
Kr. som aarligt Tilskud til Laboratoriets Drift og 10,000 Kr. ekstraordinært til 
Anskaffelse af Inventar. 

Som det fremgaar af Anmærkningerne til det paagældende Finanslovfor- 
slag, var der ved Udarbejdelsen af det til Grund for den paagældende Bevilling 
liggende Overslag udvist stor Resignation fra Laboratoriets Side, saaledes at man 
havde reduceret Omkostningerne ved Laboratoriets lndretning fra det i det oprin- 
delige Overslag paaregnede Beløb af 23,000 Kr. til 10,000 Kr. Ved Affattelsen af 


